PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.06.2014                                              с. Сергеевка                                                         № 245
О внесении изменений и дополнений в решение

муниципального комитета Сергеевского сельского поселения № 189 от 24.10.2013 «Об установлении земельного налога на территории Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района на 2014 год»
 (в редакции решений от 13.12.2013 № 211, от 30.04.2014 № 240)
В целях приведения нормативных актов в соответствие с Федеральным законом от 02.04.2014 № 52-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании экспертного заключения правового департамента Администрации Приморского края от 25.04.2014 № 354-эз, руководствуясь Уставом Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района, муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение муниципального комитета Сергеевского сельского поселения № 189 от 24.10.2013 года «Об установлении земельного налога на территории Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района на 2014 год» (в редакции решений от 13.12.2013 № 211, от 30.04.2014 № 240):

1.1. Дополнить решение пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1 Налогоплательщики - физические лица  обязаны сообщать о наличии у них объектов недвижимого имущества, признаваемых объектами налогообложения по соответствующим налогам, в налоговый орган по месту жительства либо по месту нахождения объектов недвижимого имущества в случае неполучения налоговых уведомлений и неуплаты налогов в отношении указанных объектов налогообложения за период владения ими.

Указанное сообщение с приложением копий правоустанавливающих (правоудостоверяющих) документов на объекты недвижимого имущества представляется в налоговый орган в отношении каждого объекта налогообложения однократно в срок до 31 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Сообщение о наличии объекта налогообложения, указанное в абзаце первом настоящего пункта, не представляется в налоговый орган в случаях, если физическое лицо получало налоговое уведомление об уплате налога в отношении этого объекта или если не получало налоговое уведомление в связи с предоставлением ему налоговой льготы.»;
1.2. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:

«5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом на территории Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района с 1 января 2015 года.

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба Украинка и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения ( www.sp-sergeevskoe.ru.)
3. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

Глава Сергеевского сельского поселения                                                    И.В.Старченко